
Przewodniczący Rady Gminy 
 

Kamil Ruciński 

 
 

Uchwała NR XXXII/213/21 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 21 maja 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę warunków pracy i płacy nauczyciela, pełniącego funkcję radnego. 

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz 
713 z późn. zm.), Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zmianę warunków pracy i płacy od dnia 1 września 2021 r. Radnemu 
Rady Gminy Dąbrówno - Piotrowi Sztymelskiemu, polegające na zmniejszeniu wymiaru etatu z 10/18 
godz./tygodniowo na 6/18 godz./tygodniowo. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Dąbrównie do doręczenia niezwłocznie 
uchwały Dyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej im. Ignacego Krasickiego w Elgnowie oraz 
Radnemu – Panu Piotrowi Sztymelskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Dąbrówno z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zmianę 
warunków pracy i płacy nauczyciela, pełniącego funkcję radnego.  

Ochronę stosunku pracy radnego gminy reguluje art. 25 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) stanowiący, że rozwiązanie z radnym 
stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody rady gminy, której jest członkiem. W zdaniu drugim, przepis ten 
stwierdza, że rada gminy powinna odmówić wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy, jeżeli 
podstawą jego rozwiązania są zdarzenia związanie z wykonywaniem przez radnego mandatu. Zgodnie ze 
stanowiskiem ugruntowanym w doktrynie i w judykaturze wynikający z tego przepisu zakaz rozwiązania 
stosunku pracy z radnym bez uprzedniej zgody rady gminy, której członkiem jest pracownik, obejmuje 
również zakaz wypowiedzenia warunków pracy i płacy 

Pismem z dnia 7 maja 2021 r., które wpłynęło do Biura Rady Gminy Dąbrówno w dniu 10 maja 2021 r. 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Ignacego Krasickiego w Elgnowie zwrócił się do Rady Gminy 
w Dąbrównie z wnioskiem o wyrażenie zgody na zmniejszenie wymiaru etatu Panu Piotrowi 
Sztymelskiemu z 10/18 godz./tygodniowo, na 6/18 godz./tygodniowo. Z uzasadnienia wniosku wynika, iż 
ilość godzin dydaktycznych, którymi dyrektor będzie dysponował od 1.09.2021 r., wynikające z projektu 
organizacyjnego na rok szkolny 2021/2022 Publicznej Szkoły Podstawowej im. Ignacego Krasickiego 
w Elgnowie jest niewystarczająca, dla zabezpieczenia etatu w dotychczasowej wysokości,  dlatego też 
zachodzi konieczność ograniczenia wymiaru etatu Panu Piotrowi Sztymelskiemu. 

Mając na względzie w/w okoliczności Rada Gminy Dąbrówno stwierdza, że podstawą ograniczenia etatu 
Panu Piotrowi Sztymelskiemu – Radnemu Rady Gminy Dąbrówno, nie są zdarzenia związane 
z wykonywaniem przez Niego mandatu, lecz zaistniałe okoliczności wynikłe wskutek opracowania nowego 
projektu organizacyjnego na rok szkolny 2021/2022 i uznaje się wniosek pracodawcy za uzasadniony. 


